
 ماه مناسبت بیست و دوم اردیبهشتبیانیه انجمن ریاضی ایران به 

 یاد دکتر مریم میرزاخانی و روز جهانی »زنان در ریاضیات« زادروز زنده

 بنام آفریدگار نظم و خرد 

،  یاد دکتر مریم میرزاخانیزنده ماه، زادروز نبوغ درخشان و چهره ماندگار تاریخ ریاضیات جهان،  فرا رسیدن بیست و دوم اردیبهشت
گذاری شده  نام   »روز جهانی زن در ریاضیات«المللی ریاضیات به عنوان  که به پیشنهاد انجمن ریاضی ایران و تصویب اتحادیه بین 

 است، فرصتی ارزشمند برای پاسداشت منزلت دانایی و تجلیل از جایگاه رفیع زنان در ساحت علم است.

دان برجسته و نخستین زن برنده مدال فیلدز نبود؛ او نمادی از همت بلند، اصالت ایرانی و توانمندی  مریم میرزاخانی تنها یک ریاضی 
های نوین و  کران ذهنی است که مرزهای دانش را در نوردید و با نگاهی خلاقانه به »دینامیک و هندسه سطوح ریمانی«، افقبی

 شگرفی را در برابر دیدگان جامعه علمی جهان گشود. 

کید می  ورزد: انجمن ریاضی ایران در این روز فرخنده، بر محورهای زیر تأ

امروزه ریاضیات نه تنها یک دانش انتزاعی، بلکه ستون فقرات توسعه پایدار، هوش    ریاضیات، زیربنای تمدن نوین:  •
های  های پیشرفته بدون تسلط بر بنیان ای از فناوری های ملی است. پیشرفت در هیچ حوزه مصنوعی و امنیت زیرساخت 

 ریاضی ممکن نخواهد بود. 

آموزان و دانشجویان ماست تا با  میراث علمی دکتر میرزاخانی، بهترین انگیزه برای دانش  الگوسازی برای نسل جوان:  •
خودباوری و پشتکار، در مسیر دشوار اما شیرین کشف حقیقت قدم بردارند. وظیفه ملی ماست که بستر لازم را برای  

 های کشور فراهم آوریم. های آینده« در مدارس و دانشگاه شکوفایی »میرزاخانی 

پاسداشت این روز، یادآور ضرورت تداوم حمایت از حضور فعال و اثرگذار زنان متخصص در    : توسعه عدالت آموزشی •
های انسانی، مسیر توسعه علمی  گیری از تمامی ظرفیت های مدیریتی، پژوهشی و آموزشی ریاضیات است تا با بهره عرصه 

 کشور هموارتر گردد. 

تربیت چنین گوهرهایی نقش  یاد و خاطره این دانشمند فقید و تمامی اساتیدی که در  ایران، ضمن گرامیداشت  انجمن ریاضی 
می داشته  لازم  بر خود  تلاش اند،  از  بی داند  به های  کشور،  ریاضی  جامعه  در جهت  وقفه  که  پژوهشگرانی  و  معلمان  اساتید،  ویژه 

 کوشند، قدردانی نماید. سازی ریاضیات و ارتقای سطح علمی ایران اسلامی می عمومی

تر نهادهای حاکمیتی از علوم پایه، شاهد درخشش بیش از پیش فرزندان  های هوشمندانه و حمایت افزون گذاری امید است با سیاست 
 المللی و اعتلای نام ایران عزیز بر تارک دانش جهانی باشیم. های بین این مرز و بوم در عرصه 

                                                                                                      

 انجمن ریاضی ایران                                                                                                        


